

MSK Scandinavia A/S

Parallelvej 17, 8620 Kjellerup

CVR-nr. 19 55 93 94

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2017.

Jan Falck
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	MSK Scandinavia A/S Parallelvej 17 8620 Kjellerup Telefon: 87700900 Hjemmeside: www.msksc.dk / www.wallmann.dk CVR-nr.: 19 55 93 94 Stiftet: 1. oktober 1996 Hjemsted: Kjellerup Regnskabsår: 1. januar 2016 - 31. december 2016
Bestyrelse	Niels Christian Guldborg Larsen, formand Jan Falck Poul Bentsen
Direktion	Jan Falck
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Nordea
Modervirksomhed	Jan Falck Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	17.364	16.768	0	0	0
Resultat af ordinær primær drift	7.392	7.186	4.170	3.747	3.835
Finansielle poster, netto	-128	-1.268	-1.066	-134	-1.014
Årets resultat	5.551	4.154	2.118	2.791	2.115
Balance:					
Balancesum	35.856	36.720	34.221	49.355	50.607
Investeringer i materielle anlægsaktiver	77	392	270	155	394
Egenkapital	15.363	13.812	9.658	20.377	17.586
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	18	18	18	19	21
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	42,8	37,6	28,2	41,3	34,8
Egenkapitalforrentning	38,1	35,4	14,1	14,7	12,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er salg af træbaserede pladeprodukter. Produkterne sælges indenfor 2 hovedområder:

1. Byggemarkeder og trælast, samt relaterende brancher/butikker
2. Faghandel indenfor gulve

Selskabets salgsmæssige landeområder for produktområderne har primært været Danmark, Færøerne, Grønland og Island. I 2016 har der været en stor stigning i salget til det svenske marked, og der investeres fortsat i udbredelsen til Norge og Finland med fokus på opbygning af gode relationer. Der forventes, at kunne høste af denne investering i årene fremover, så selskabets erklærede mål om at blive en betydende aktør i alle de nordiske lande opfyldes.

Produktprogrammet tilpasses det enkelte område og udbygges/tilpasses konstant for at kunne opfylde kunderenes ønsker om færre og større leverandører med mulighed for at kunne handle bredt hos samme leverandør med alle fordelene tilknyttet, blandet andet indenfor logistik. Produkterne importeres hovedsagelig fra Europa og landene omkring, samt visse asiatiske lande.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17,4 mio. kr. mod 16,8 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5,6 mio. kr. mod 4,2 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Valutarisici:

Selskabet fakturerer i DDK, SEK og EUR, mens en væsentlig del af købet i EUR og USD.

Den forventede udvikling

Det er ledelsens forventning, at der skabes fortsat fremgang i 2017. Dette baseres på fortsat tilgang af varer og koncepter, som samlet gør selskabet til en attraktiv partner hos kunderne. Tilmed forventes de øvrige skandinaviske markeder at bære en del af denne fremgang via ekstra bearbejdning, navnlig for forretningsområde 1.

Selskabet forventer et driftsresultat i 2017 på niveau med 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	17.363.698	16.768.300
1 Personaleomkostninger	-8.570.112	-8.097.695
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.401.511	-1.485.039
Driftsresultat	7.392.075	7.185.566
Andre finansielle indtægter	474.806	208.061
Andre finansielle omkostninger	-602.680	-1.475.936
Resultat før skat	7.264.201	5.917.691
Skat af årets resultat	-1.713.499	-1.763.708
Årets resultat	5.550.702	4.153.983
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	1.550.702	153.983
Disponeret i alt	5.550.702	4.153.983

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	6.848.210	7.722.451
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>6.848.210</u>	<u>7.722.451</u>
Grunde og bygninger	6.107.327	6.395.033
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	323.851	486.282
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.431.178</u>	<u>6.881.315</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.279.388</u>	<u>14.603.766</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	12.618.259	7.626.939
Forudbetalinger for varer	0	203.161
Varebeholdninger i alt	<u>12.618.259</u>	<u>7.830.100</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.388.873	7.221.494
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.367.187	6.883.253
Andre tilgodehavender	49.858	126.826
Periodeafgrænsningsposter	150.505	53.043
Tilgodehavender i alt	<u>9.956.423</u>	<u>14.284.616</u>
Likvide beholdninger	2.042	1.368
Omsætningsaktiver i alt	<u>22.576.724</u>	<u>22.116.084</u>
Aktiver i alt	<u>35.856.112</u>	<u>36.719.850</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
2	Aktiekapital	500.000	500.000
3	Overført resultat	10.862.711	9.312.010
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
	Egenkapital i alt	<u>15.362.711</u>	<u>13.812.010</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	85.941	144.026
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>85.941</u>	<u>144.026</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	3.896.126	3.266.260
5	Gæld til pengeinstitutter	3.121.932	6.529.489
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.018.058</u>	<u>9.795.749</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	1.915.000	1.850.000
	Gæld til pengeinstitutter	2.136.595	2.237.057
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.139.959	2.695.553
	Selskabsskat	965.584	839.146
	Anden gæld	4.232.264	5.346.309
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.389.402</u>	<u>12.968.065</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>20.407.460</u>	<u>22.763.814</u>
	Passiver i alt	<u>35.856.112</u>	<u>36.719.850</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
7 Eventualposter			
8 Nærtstående parter			

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.997.861	7.570.393
Pensioner	452.856	406.095
Andre omkostninger til social sikring	119.395	121.207
	<u>8.570.112</u>	<u>8.097.695</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>18</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
2. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar 2016	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	9.312.009	9.158.027
Årets overførte overskud eller underskud	1.550.702	153.983
	<u>10.862.711</u>	<u>9.312.010</u>
4. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2016	4.000.000	0
Udloddet udbytte	-4.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>

Noter

			<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	415.000	2.651.126	4.311.126	3.966.260
Gæld til pengeinstitutter	<u>1.500.000</u>	<u>0</u>	<u>4.621.932</u>	<u>9.529.489</u>
	<u>1.915.000</u>	<u>2.651.126</u>	<u>8.933.058</u>	<u>13.495.749</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld, i alt t.kr. 4.311, er der ydet sikkerhed i grunde og bygninger. Derudover har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 6.500 med pant i grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld, i alt t.kr. 4.622. Den regnskabsmæssig værdi af grunde og bygninger udgør t.kr. 6.107 pr. 31. december 2016.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 10.000 i simple fordringer, varelager, driftmateriel og goodwill.

7. Eventualposter**Operationel leasing**

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 56 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.300 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jan Falck Holding ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

8. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Jan Falck Holding ApS, Vejle